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Koniec blokowania Kst 
• • Nawet PiS, który to wymyślił, nie 
będzie protestować przeciw takiej 
zmianie samorządowej ordynacji. Bo 
nie ma z kim się blokować. 
- Minęło zbyt mało czasu, żeljy ocenić, 
czy blolfflwanie list w wyboracli samo-
rządowycłi spełniło swoje zadanie. Ale 
nie będziemy się sprzeciwiać, jeśli ko­
alicja zechceje zlikwidować. To, że du­
żo głosów było nieważnycłi, pokazu­
je, że ludzie nie wiedzieli, o co chodzi. 
Musimy też pamiętać, że na takiej moż­
liwości najbardziej skorzystał PSL, któ­
ry zblokował się z PO i przy stosunko­
wo niewieUdm poparciu współrządzi 
w prawie wszystkicłi sejmilacli - mó­
wi „Gazecie" Krystyna Grabicka, po­
słanka PiS. Zajmuje się w PiS propo­
zycją zmian w ordynacji samorządo­
wej wniesioną przez LiD. 

O pomyśle, który ma zlikwidować 
blokowanie list, ma dziś debatować 
Sejm. 

To zdecydowana zmiana stanowi­
ska PiS. W sierpniu 2006 r. koalicja 
PiS-LPR-Samoobrona - wbrew opo­
zycji, samorządowcom i opinii eksper­
tów - wprowadziła przepis, który po­
zwolił komitetom wyborczym na łjlo-
kowanielist. 

O co cłiodzi? Komitety oddzielnie 
układają listy kandydatów, ale po wy-
boracłi razem stają do podziału man­
datów - dodając swoje wyniki, uzysku­
ją premię, którą ordynacja nagradza 
duże ugrupowania. Dopiero potem 
dzielą się mandatami wbloku. Dodat­
kowy zyskjest też taki, że głosy odda­
ne na kandydatów ugrupowania, któ­
re nie przekroczyło wyłjorczego pro­
gu, nie marnują się, przechodzą na naj-
sUniejsze ugrupowanie w bloku. 

W/hiosek o stwierdzenie niekonsty-
tucyjności tych przepisów złożyły 

wspólnie PO, PSL i SLD. Trybunał Kon­
stytucyjny uznaljednak tworzenie blo­
ków list i tryb zmiany ordynacji za zgod­
ne z konstytucją. 

- To będzie formalność. PO i PSL po­
prą projekt zgłoszony przez UD - zapo­
wiada „Gazecie" Waldy Dzikowski (PO). 

„Gazeta": - PO i PSL w wielu miej­
scach utworzyło bloki, i to się wam op­
łaciło. Nie warto zostawić blokowania? 

Dzikowski: - To byłoby niezrozumia­
łe dla wyborców. Tak mocno walci^fliś-
my z blokowaniem, że teraz nie może­
my zmienić zdania. 

Natomiast zmiana stanowiska PiS 
ma związek z tym, że PiS po rozpadzie 
koalicji z LPR i Samoobroną nie ma się 
z kim zblokować. Choć politycy łr̂ S sta­
rają się znaleźć uzasadnienie meryto­
ryczne: - Mam wrażenie, że blokowanie 
nie spełniło oczekiwań. Miało porząd­
kować sytuację w samorządach, zapew­
niać tam stabilną większość. Ale przed­
stawiciele blołcujących się Mst nie zawsze 
po wyborach twor^li koalicje. Czasa­
mi to samo środowisko celowo tworzy­
ło kilka list, żebyj e zblokować i zyskać 
jeden czy dwa mandaty więcej. Warto 
byłoby przeanalizować, jaki efekt był 
w całym kraju - mówił nam wczoraj se­
kretarz generalny PiS Jarosław Zieliń­
ski, b. wiceszef MSWiA odpowiedzial­
ny za samorządy. 

- PiS stracił na blokowaniu. Pomysł, 
który miał wzmocnić tę partię, nie za­
działał, a wręcz dał nieprzewidywalne 
skutki - zacieśnienie współpracy PO 
i PSL. To pokazało, że nie warto instru­
mentalnie zmieniać prawa, kierując się 
krótkoterminowym interesem partii 
- podsumowuje prof. Î ena Kolarslśa-Bo-
bińska, szefowa Instytutu Spraw Pub­
licznych, o 
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